
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/351/23 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Adamów” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Łukowie, Rada Gminy Adamów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Adamów” w brzmieniu 
załącznika do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/179/20 Rady Gminy Adamów z dnia 13 listopada 2020 r. w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Adamów” (Dz. Urz. Woj. Lubel. 
z 2020 r. poz. 5730). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bożena Babiuch 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 1312



Załącznik do uchwały Nr XLIX/351/23 

Rady Gminy Adamów 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Adamów 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Adamów. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, przez których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 
a także inne osoby i podmioty władające nieruchomością – zwani dalej „właścicielami nieruchomości”, 
zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania i gromadzenia następujących frakcji odpadów 
komunalnych: 

1) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) przeterminowane leki, 

5) chemikalia, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

10) zużyte opony, 

11) bioodpady, 

12) popioły paleniskowe, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

14) odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwach domowych, 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Bezpośrednio z nieruchomości odbierane są następujące frakcje odpadów: 

1) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady, 

5) pozostałości po segregowaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1312



3. Frakcje odpadów komunalnych niewymienione w ust. 1 są zbierane łącznie jako zmieszane odpady 
komunalne. 

4. Odpady, określone w ust. 1 są zbierane, po poddaniu uprzednio segregacji i gromadzone w pojemnikach 
lub workach w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. 

5. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi. 

6. Popioły paleniskowe należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów komunalnych 
w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości i dostarczać samodzielnie do Gminnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, zwanego dalej „PSZOK”. 

7. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu specjalnie oznakowanych 
pojemnikach znajdujących się w aptekach na terenie Gminy lub dostarczać do PSZOK. 

8. Chemikalia należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów komunalnych w wydzielonym miejscu 
na terenie nieruchomości i dostarczyć samodzielnie do PSZOK. 

9. Zużyte baterie i akumulatory należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów komunalnych 
w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości i dostarczyć samodzielnie do PSZOK lub umieszczać 
w specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach znajdujących się w szkołach na terenie Gminy. 

10. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów 
komunalnych i dostarczyć samodzielnie do PSZOK lub do wskazanych odrębnie miejsc w ramach 
organizowanych zbiórek. 

11. Odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwach domowych należy gromadzić oddzielnie od 
pozostałych odpadów komunalnych, w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości i dostarczyć 
samodzielnie do PSZOK. 

12. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów 
komunalnych i dostarczyć samodzielnie do PSZOK. 

13. Zużyte opony należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów komunalnych i dostarczyć 
samodzielnie do PSZOK. 

14. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, powstałe w wyniku robót prowadzonych 
samodzielnie przez właścicieli nieruchomości, niezawierające azbestu oraz innych materiałów 
niebezpiecznych, należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów komunalnych i dostarczyć 
samodzielnie do PSZOK. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji, 

3) mycie dotyczy wyłącznie nadwozia samochodu. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych, 

2) naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1312



Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Określa się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych:  

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 760 l; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

5) pojemniki o pojemności 7 m3; 

6) specjalne worki oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie 
zbieranego o pojemności 120 l; 

7) kosze uliczne o pojemności 60-120 l. 

2. Worki, o których mowa w ust. 1 pkt 6 muszą cechować się odpowiednią wytrzymałością, przy czym 
worki na bioodpady powinny być wykonane z folii ulegającej biodegradacji w procesie kompostowania. 

§ 6. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych określa się 
minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości frakcji „pozostałości 
po segregowaniu” na 120 l. 

§ 7. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych określa się 
minimalną pojemność worka przeznaczonego do selektywnego zbierania na terenie nieruchomości odpadów 
z każdej frakcji, o której mowa w § 2 pkt 2 na 120 l. 

§ 8. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej określa się 
minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości frakcji „pozostałości 
po segregowaniu” jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) do 55 osób włącznie - o pojemności 1100 l, 

2) powyżej 55 osób - o pojemności 7 m3. 

§ 9. Dla nieruchomości, na których mieszkańcy zamieszkują w zabudowie wielorodzinnej, ilość 
pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów powinna być dostosowana do 
indywidualnych potrzeb, przy zachowaniu minimalnej pojemności pojemnika 1100 l dla odpadów każdej 
frakcji. 

§ 10. Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne np. nieruchomości, na 
których prowadzona jest działalność gospodarcza, na terenie nieruchomości zbiorowego zamieszkania, typu 
schroniska, domy opieki, klasztory, na terenie nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ilość i wielkość pojemników 
lub worków przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości poszczególnych frakcji nie może być 
mniejsza niż 120 l. 

§ 11. Przepisy § 6 – 10 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości zamieszkałe, a w części niezamieszkałe. 

§ 12. W celu utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 
właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) zabezpieczenia miejsca gromadzenia odpadów komunalnych przed zalewaniem odpadów przez wody 
opadowe, 

2) utrzymywania miejsc gromadzenia odpadów w czystości, nie dopuszczając do zalegania odpadów poza 
pojemnikami lub workami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1312



§ 13. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, poprzez ich dezynfekcję 
i dezynsekcję co najmniej raz do roku, oraz w odpowiednim stanie technicznym, poprzez stałą naprawę ich 
szczelności. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 14. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, 
w szczególności nie dopuszczając do przepełnienia pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów. 

§ 15. Częstotliwość odbierania odpadów określa się następująco: 

1) selektywnie zebrane odpady w zakresie: papieru, szkła, metalu i tworzyw sztucznych odbierane są z terenu 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej oraz z terenu 
nieruchomości niezamieszkałych – 1 raz w miesiącu, 

2) selektywnie zebrane odpady w zakresie: papieru, szkła, metalu i tworzyw sztucznych odbierane są z terenu 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej – co dwa tygodnie, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne oraz pozostałości po segregowaniu odbierane są z terenu 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej oraz z terenu 
nieruchomości niezamieszkałych – w okresie od kwietnia do października 1 raz na dwa tygodnie, 
w pozostałych miesiącach 1 raz w miesiącu, 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne oraz pozostałości po segregowaniu odbierane są z terenu 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej - w okresie od kwietnia 
do października 1 raz na tydzień, w pozostałych miesiącach - 1 raz na dwa tygodnie. 

§ 16. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
powinna być dostosowana do szybkości zapełnienia się koszy w taki sposób, aby nie dopuścić do ich 
przepełniania i wysypywania się odpadów – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego w sposób systematyczny, 
nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie 
czystości i porządku na nieruchomości. 

2.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) w przypadku zbiorników bezodpływowych - co najmniej 1 raz w roku, z zastrzeżeniem ust.1, 

2) w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków – co najmniej 1 raz w roku, 
z zastrzeżeniem ust.1. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 18. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania, obejmujące: 

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem selektywnym 
100% mieszkańców Gminy; 

2) zmniejszenie ilości bioodpadów unieszkodliwianych przez ich składowanie w miejscu wytwarzania; 

3) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców i przedsiębiorców dotyczącej gospodarki zużytym sprzętem 
elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowaniami prawnymi w tym zakresie; 

4) upowszechnianie systemu gospodarowania przeterminowanymi lekarstwami i odpadami 
niekwalifikującymi się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek na obszarze Gminy; 

5) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1312



Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniami terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 19. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie 
swojej nieruchomości. 

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznanych za 
agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu, 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 
kontroli nad jego zachowaniem. 

4.  Ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla ludzi. 

5.  Zabronione jest pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje 
się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa 
na zewnątrz. 

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 20. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 
warunkiem przestrzegania zasad określonych w ust. 2 i 3. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany : 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z wymogami uchwały, 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak hałas czy odór. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich w obrębie istniejącej zabudowy budynkami 
mieszkalnymi. 

Rozdział 7. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 21. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości, na których zlokalizowane są: 

1) budynki wielolokalowe, podpiwniczone, 

2) lokale gastronomiczne, 

3) obiekty handlowe i produkcyjne branży spożywczej, 

4) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie nieruchomości 
w miarę potrzeb, lecz nie rzadziej niż raz w roku w miesiącach od października do listopada. 

3.  W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, deratyzację 
przeprowadza się niezwłocznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1312


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7


		2023-02-22T13:29:48+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




